



OFÍCIO Nº 069/2023-GAB

Vitória do Xingu/PA, 05 de julho de 2023

AO:

Exmo. Sr. FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA
Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará – PA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230326 – CONCORRÊNCIA Nº CP SRP 01/2023-PMGP

Com fulcro na necessidade de contratação por ente público, consultamos a Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 20230326, referente a Concorrência nº CP SRP 01/2023-PMGP, realizado pela Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará.

A referida Adesão visa à CONSTRUÇÃO DE PONTES DE MADEIRA E BUEIROS DE CONCRETO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU - PA constantes na referida Ata de Registro de Preços, por este Município de Vitória do Xingu (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu), Estado do Pará, conforme especificado no quadro abaixo, junto à licitante B L DE M CALDAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 14.041.528/0001-13, estabelecida à Rua Freire Cristovão de Lisboa nº 1068 Sala B, Bairro Centro, Cametá - PA, vencedora dos itens a seguir:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA										
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant. Solicitada	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	V. Unit. C/ BDI Licitado	QTD Licitado
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
1.1	13	Próprio	Administração local	MÊS	3	10.931,09	13.565,48	40.696,44	12.805,83	6
2			SERVIÇOS PRELIMINARES							
2.1	010004	SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m²	6	547,32	679,22	4.075,32	639,88	12
2.2	93208	SINAPI	Execução de almoxarifado em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, incluso prateleiras. Af. 02/2016	m²	10	890,24	1.104,78	11.047,80	1.100,07	20
4			TERRAPLANAGEM							
4.1	0804293	SICRO3	Corpo de BTTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m³	120	2.141,16	2.657,17	318.860,40	2.469,18	240
4.2	0804039	SICRO3	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m³	150	852,56	1.058,02	158.703,00	1.056,45	300
4.3	0804191	SICRO3	Corpo de BDTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m²	150	1.662,59	2.063,27	309.490,50	2.061,95	300
4.4	0804445	SICRO3	Boca de BTTC D = 1,00 m - esconsidade 30° - areia e brita comerciais - alas esconsas	m³	20	6.350,89	7.881,45	157.629,00	7.757,14	40
4.6	0804421	SICRO3	Boca de BDTC D = 1,00 m - esconsidade 30° - areia e brita comerciais - alas esconsas		25	4.948,48	6.141,06	153.526,50	6.043,40	50
5			REVESTIMENTO PRIMÁRIO							
5.1	16	Próprio	Ponte de madeira	m²	125	20.367,16	25.275,64	3.159.455,00	15.020,68	250

OBS: A numeração dos itens é a mesma da planilha da proposta vencedora.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe cópia DIGITAL do processo licitatório na íntegra.

Na certeza do vosso atendimento, desde já agradecemos antecipadamente a vossa cordial atenção e renovamos votos de elevada estima e consideração.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal